1159, Nr. 48: ecclesie sancte Marie sanctique Godeardi in Grobe . . et fratribus ibidem secundum 
regulam sancti Augustini deo seruientibus.

1175, Nr. 66: ecclesie Grobensi in suburbio Vznomiensi, . . fratres deo inibi seruientes.
117<, Nr. 72: ecclesiam beate . . Marie sanctique Godehardi, — sustentari posse conuentum fratrum 

- ibidem diuinis officiis deseruientium, — in vsus ministrorum ejusdem ecclesie.
1178, Nr. 74: ecclesie sancte Marie sanctique Godehardi in Grobe . . fratribus ibidem secundum 

regulam sancti Augustini deo seruientibus.
1179, Nr. 79: Galtero preposito ecclesie sancte Marie Vsnoimensis ejusque fratribus.
1184, Nr. 96: congregationem canonicorum Grobensium.
1184—1187, Nr. 97 : ecclesie beate . . Marie sanctique Godehardi, que in vico Grobe sita est, — 

ad sustentationem fratrum, qui dei et predictorum sanctorum obsequiis in loco prememorato 
famulantur.

1187, Nr. 106: congrégation em canonicorum Grobensium.
1195, Nr. 127 : Rogero abbati ecclesie sancte Marie in Vznam ejusque fratribus.
1216, Nr. 170: ecclesie Grobensi in suburbio Vznomiensi.
1216, Nr. 171 : ecclesie sancte Marie sanctique Godehardi in Grobe, — • fratribus ibidem secundum 

regulam [sancti Augustini] deo seruientibus.
1218, Nr. 181: Rodgerus abbas in Vznom cum fratribus ejusdem loci.
1219, Nr. 196: ecclesie beate Mane virginis et sancti Godeardi in Grob constitute, — fratribus ibi 

secundum regulam sancti Augustini deo seruientibus.
1220, Nr. 200: claustro Vznamensi, — a fratribus ejusdem loci.
1224, Nr. 219: abbas in Grob et fratres ejus.

1233, Nr. 293: ecclesie Vzinamensi.
1241, Nr. 387: ecclesie sancte Marie sanctique Godehardi in Grobe, fratribusque ibidem secundum 

regulam beati Augustini deo jugiter seruientibus.
1242, Nr. 401 und 405: ecclesie beate Marie et beati Godehardi in Grobe.
1243, Nr. 420: Vznemensi ecclesie.
1251, Nr. 527 : ecclesie sancte Marie in Vznam.
1253, Nr. 562: Vznomensi ecclesie.

Erst jetzt, nachdem seit 1247 bereits bei andern Pommersch en Klöstern jene in den angrenzenden Län
dern schon früher zur Geltung gelangte Formel abbas et conuentus in den fürstlichen Schenkungsbriefen ge
braucht war, fand dieselbe auch in den Urkunden des Klosters Pudagla Anwendung. Es heißt seitdem:

1254 den 1. November, Dreger Cod. Pom. I S. 363: ad laudem et gloriam . . gloriose . . virginis 
Marie sanctique Godehardi confessoris in Grobe, ut canonici ibidem domino seruientes . —
abbati et canonicis ejusdem monasterii.

1254 den 13. December, Dreger S. 361: dilecti nobis in Christo canonici Wiardus abbas et con
uentus sancte Marie virginis sanctique Godehardi in Grobe. '

1254 den 26. December, Dreger S. 385: conuentus sancte Marie sanctique Godehardi in Vznum.
1256, Dreger S. 393: monasterio in Vznum et collegio inibi deo jugiter famulanti.
1256, Dreger S. 392 : dilecto nobis domino Wiardo abbati et conuentui in Grobe.
1256, Dreger S. 391; 1256 den 17. April, Dreger S. 373: ebenso.
1257, Dreger S. 407 : fratribus et conuentui Vznomensibus.
1258, Dreger S. 415: ecclesie beate Marie virginis sanctique Godehardi in Grobe, domino Wiardo 

abbati suisque canonicis in eadem ecclesia deo noctu dieque famulantibus.
1260 den 15. Juli, Dreger S. 437: ecclesie sancte Marie in Grobe, domino Wiardo abbati ceterisque 

confratribus suis in eadem ecclesia Christo deuote nocte dieque famulantibus.
1260 den 11. November, Dreger S. 437: dilecto nobis domino Wiardo abbati et conuentui in Grob. 
1261 den 8. September, Dreger S. 445: ecclesie sancte Marie sanctique Godehardi in Grobe, domino 

Wiardo abbati ceterisque confratribus suis in eadem ecclesia Christo deuote nocte dieque 
famulantibus.

1262, Dreger S. 455: ecclesie sancte Marie sanctique Godehardi in Grobe, domino Wiardo omnibus- 
que successoribus ejus ceterisque confratribus suis in eadem ecclesia Christo deuote nocte die
que famulantibus.

1263 den 10. October, Dreger S. 470: ecclesie sancte Marie sanctique Godehardi in Vsznum, domino 
abbati et conuentui in eadem ecclesia Christo deuote famulantibus.

1265 den 19. Februar, Dreger S. 481: dilectis nobis in Christo Wiardo abbati totique conuentui 
monasterii beate Marie virginis gloriose sanctique Godehardi in Vznam ac successoribus eorum 
vniuersis et ipsi monasterio.

1265 den 2. October, Dreger S. 489: dilectis nobis in Christo abbati et conuentui monasterii sancti 
Godehardi in Vznam ac omnibus sequacibus eorum.

1267 den 27. März, Dreger S. 508: ecclesie sancte Marie sanctique Godehardi in Vsnam.
1267 den 20. Mai, Dreger S. 516: dilecto nobis domino Bauoni abbati et conuentui in Grobe ac 

omnibus successoribus eorum.
1267 den 15. August, Dreger S. 517, Nr. 408 (die folgende Nr. 409 ist unecht): honorabilibus viris 

et in Christo nobis dilectis abbati et conuentui monasterii sancte Marie sanctique Godehardi 
in Vznam ac successoribus eorum vniuersis et ipsi monasterio.

Die in den Urkunden von 1265 den 19. Februar und 1267 den 15. August gebrauchte Formel abbati 
et conuentui monasterii ac eorum successoribus vniuersis et ipsi monasterio war eine Lieblingswendung 
ihres Schreibers, des herzoglichen Notars Arnold, welche derselbe in allen von ihm auch für andere Klöster 
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««gefertigten Urkunden gebraucht. Man vergl. deshalb Dreger Nr. 333, 374, 377, 383, 385, 394, 399, 
400, 402 und 405. Andere Notare brauchten damals zwar auch, wie schon die obige Zusammenstellung der 
Pudaglaer Urkunden erweist, die Formel abbas et comientus, aber in anderer Verbindung. Dieser Notar 
Arnold erscheint mit Sicherheit nur in den Jahren 1264—1267 am Hofe Barnim's, doch möchte es wahr
scheinlich sein, daß schon die Urkunden von 1261, Dreger Nr. 332 und 333, von ihm entworfen worden, und 
daß er mit dem stettiner rector parvulorum Arnold, Dreger Nr. 368, identisch war.